
セキュリティ機能の強化について 

四国電力株式会社 
電気工事店のみなさまへ 

平 成 3 0 年 ３ 月 

 平素は、弊社事業に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 さて、この度、あからいと２１におけるセキュリティ機能を強化しますのでお知らせいたします。 

◆あからいと２１の変更点（４月１日以降） 

  パスワードを忘れた場合に、登録いただいているメールアドレスへパスワードの再設定ができる画面 
 ＵＲＬの案内メールをお送りする機能を追加します。 

①「パスワードをお忘れの方」リンク（パスワード再設定機能）の追加 

【対象画面：トップ画面】 

トップページに、「パスワードをお忘れの方」リンクが 
追加され、同リンクを押下することで、以下の画面へ 
遷移します。 

 
登録先メールアドレスへ、パスワード再設定が可能な 
ＵＲＬを表示したメールが届き、同ＵＲＬからパスワード 
再設定が可能となります。 



②前回ログイン日時・パスワード更新のお知らせメッセージの追加 

  前回ログイン日時を画面上に表示いたします。 
 万が一、身に覚えのないシステム操作日時などが表示された場合は、四国電力へお問い合わせください。 
   
  また、なりすまし等の防止を目的として、パスワードを長期間更新していない（１年以上更新していない）  
 場合にメッセージを表示いたしますので、定期的なパスワード更新をお願いいたします。 ※ 
  

【対象画面：作業内容選択画面】 

作業内容選択画面の上部に、前回ログイン日時が 
表示されます。 
 
また、パスワードが長期間更新されていない場合に 
注意喚起メッセージを表示します。 

※定期的なパスワードの更新に関するお願い 
    
  注意喚起メッセージが表示されていても、そのままご利用いただけますが、定期的なパスワー 
 ドの更新をお奨めします。 
 
  また、パスワードの設定にあたっては、他サイト・システムなどと同じパスワードのご利用 
 は避けていただきますようお願いします。 
 （第３者からの不正アクセスのリスクが高まります。） 
  

「パスワードの変更」リンクよりパスワードの 
変更が可能です。 
 
パスワードは 半角英数８文字 で設定下さい。 
（８文字の中に英数字が混在するようにして下さい） 


	スライド番号 1
	スライド番号 2

